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The Head - Listing Compliance
Metropolitan Stock Exchange of India Ltd. (MSE)
Building A, Unit 205A, 2nd Floor,
Piramal Agastya Corporate Park,
L.B.S Road, Kurla West,

Mumbai - 400 070, India.

MSE Scrip Symbol: RATHIIND

Dear Sir /Ma’am.

Sub: Outcome of Board Meeting held on Thursday, 30th May, 2024.

This is with reference to our earlier intimation dated May 24, 2024, pursuant to Regulation 30, 33 and
other applicable Regulations of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations,
2015: we wish to inform you that the audited Financial Results of the Company for the quarter & yeal
ended March 31, 2024 duly approved by the Board of Directors of the Company at their meeting held
today i.e. May 30, 2024. Pursuant to the applicable provisions of the Listing Regulations, we submit the
fo]lowing information/enclosures:

i. Standalone audited Financial Results for the quarter & year ended March 3 1, 2024 (“Standalone
Financial Results”).

2. Consolidated audited Financial Results for the quaKer & year ended March 31, 2024
(“Consolidated Financial Results”).

3. Auditors Repolt on the Financial Results issued by the Statutory Auditors of the Conlpany.

4. Undertaking u/r 32 of SEBI (LODR) Regulations 2015.

5. Declaration pursuant to Regulation 33 (3) (d) of the SEBI (Listing Obligations and
Disclosure Requirements), Regulations, 2015, as amended.

6. Undertaking in respect of change of domain of website of the Company.

The meeting of the Board commenced at 6.00 p.m. and concluded at 7:30 p.m.

This is for your kind information and record.

Thanking you
Yours faithfully,

For Rathi Industries Limited,

it LE~N
Vinay Rathi
(Director)
DIN: 00137502

Enel: a/a

Regd.Office : A - 24/6, Mohan Co-operative Indl. Estate, Mathura Road, New Delhi - 110044
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IN13111?E Nil)ENT AUf)ITO!it’S REPORT ON AUDIT OF ANNUAI_ Sl’ANF)ALONI:

!''IX ANC! AL. RESULTS ANI:> RCVIEW (:>}; QUART I':RI.Y FINANCIAL IIIISUI-.TS

I' Irc* I\t,art! c,f I)irt'(tt>rs tl£

Rathi industries l'i In{ted

{2£® }
\\’c tlavt* {a) c3rltlilt’ti tile St,int{all>llc I;itraII(to} llc,suits for the year CIlt it'd ?\larch 31,

:tII i allt! (bl rt’\’ic\vcd the Stantld it'nc f;ind11ci&! !qc’suits for the t{tldrtcr cnt{c'cl XTdl'ch

31, 3tl:4 (rci'cr 'C)IIlcr XIalter src’tion beltlw}, b’iIi(h \VI'u' subject ici !inlitct{ rovio IV by

a\, iNItit ilrcltltlrct iII iiic ,rccoinpanvin}; “Statclrrcrrt IIi Standalone };i!\aneial Rt's;llljg !-cir

thc Qtidrtt'i' anti Year 1Inc{t'cl N’larci1 31, 2f12+" of Ratiri indus[ric'$ }_ilrritcd (“ the

C-tlnr}'dily"), (“tile Slate:neil!"), being 5ublrrittt’d by Itre CcIOIj?any ptirsuan{ to !he
rct}u;!'cnrclrts CIf fic’gtI iatinn :\3 of tIle S!':B} (I.if,tin}\ Obt tHations anti IT)iSGi(is tire
!'ict}u it-cHIcIIts} Iit'}:u !dtit ) irs, ;3Cl'1 3, as anlcrrtit’tI (“ the I .i still}i Rc8tlialicing" ).

lil I'llr t'}lillit'11 ,IIla {o the best of otlr ilrfor Ina{iolr ant! a(cctrc{ins to the cxplanatic>n
}\iva ir it> us, tho Sta telllent:

(i) is }'rcst'!rIccI ill arrorttancc \vi th thc rotliiiivnrcn ts c>f tIlt' I. isting Rest!!ati€1ns in this
rt’Hard ; , ItILi

iii} } li\-c d £ l-llc dtrLi fair vic tv in CI>!ri'or init}’ \viiII tile £tpp ii cable accounting standards

at} a <\tirci' acTc+ulrtillg }lrinci}IIes generally accepted in India, of the net profit, oH icr
ciu3r}J!-cllc13sivc inc(>IIIO and other financial }nformatic lrt of the Conrpat lv for tIle
Gjll.t :it'r and }’car circled :31 *t Marc il, 2024.

Basis (fIr_OII MP!!. ati tbFAd itt©sla!©4me_Man_ap}_ I}qs_tIltQ by . iL%„y£Q{_9Dy£_ct
hI arch 31, 2€124

\\t, 1.3 },tIIt ICtt„I IIIIF at ItIIt I„ .€ftI„I.„.. \„It!, II„ St.„d„,', I, ,,n A„dItI„g ( SA,> ,P„if I.d
i ill,{c'r ql'L’I;(}li l'!'\{'ltl} itf tile (-ctnr}I,IIlit' I'; Act, 20]3, as ,ll}l(*ildt td {” FIle Act”). O{iF

t't;',!}{lj}qjl'i}iiit"; illicIt’r ttr{>h£' StI IIttlart is art’ ftl!'t:lcr tir SCI'it)cd in thc “Atldit<)rs

{{'",i+cr itSil!!!itiL:$ f<>r tilt’ /\ttclit clI iiif.' >;{nlrti.lii3 tlc' i;ii%at trial iqt'$ul{$“ bt\* ii(IiI of tII if

!"t'}l€fr't . t\;i' ,ll'e’ ilrtii'jl£'IItlall i t >f t!.}I’ <'£ III I}}dtI)’ ifr ,It-(III-tt,tit(t' \\'it iI it xii (“< It{p t\r }{t iIi(s

;bb##%',i iI)' liit' if lb!'it if !i’ tli C ' il,tl'tc'rt’ti At:I-t3L liltalltH t+i ji Itli,} }tI} It* tilt'r \vii!! if IC ft}}}faI
i't*i}iit!-€’}!t£'n! q !}itIt lt!'t’ rc It’v& tIt! iiI €+tIf IItlall tif t!\c till,41)ri, ti ${at&, i)\cit th utlt icr the

}l113%'is},+!!q tIt iI!!’ AL'€, it llc! i iII’ Rif Ii’s £}}£’n*IIOclc!', a:k! !fc 1loVe fu iii} ict! our pt}tor
I' iII}c',II £’i'b}li ut hill;i;li,'s ill iIi'CrtreIdIICt' tV;iiI tIlt*so I't'tjll i iq=IIte IIts antI tIla C,„ k{c £3f }{tilic,$.

\\’i' I"' i;,'\-c Ilt,I} tit'' d!!'Ii! €'\’icic' ItFI' t!!?t£li fu'tI 1I}* UK dPP SIt!!it*itII\{ i}11£l Jp}tE'opria tP }{I

prcl\'it ir ,I i>d-lib i£lr I ' tlr £'}'ilrit>It,
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${©£b}gW£Q}\{{c_q2{}}w}_{@.jq)_.{gf@ .f$ i&{_@@M.{{e}}@My

!"!iI; $idlo int'ui !id% bo013 prap3rt,Ll on !1la bagjq of }}la $ii;}nda Iono ari12ua! finan€ii!

silt it;utalqi%. 'l- ilo !!iIart! {}f i3irc'ct<+r$ <%f t }\a (:<",alFairy are rosron sinia far !ilo pre}3ar8ii<3n

and prc sun in til>11 c3} [ho Sid{olr3cr3{ }}la! }livc'$ a tri it? all a fair view' of {ho act rn?i’ii and

r'11r€r fi%!33}*rah<til gjve iti coyne o{ the cri% in}:-wmv and i>{}raf fit%an fia! !trfnrnra!!tuI ilr
a€€1>$*t:{an(%; t\'i iiI i}it' a}>p ii raDio at"c{%1 ii it iiI); gja ! Itia ik jg r&'$cr{!3t'td kI!!JCr $cetlc>iq 133 of

!!%ii* /\ri, rt'£%ci \\’;{}3 rt*lc\’ayr{ !*ult*$ issued I}x„*rca! it icr antI otl3€r accounting pr imei}3 ies

}%CiIcr,li!>' it"€'or(cti in !!%,jia and in €c313rp}ian€e \\'it!) I(c$uiat!{Ii3 33 of the i.i sting
!{<’}=, 1:iit{ions. '!"i3i$ re$F€.nsib;!ilv ais;II ii}citiJus r3tai:ItCllOl’}Ca of at ictla&{c acC<$urllimg

!'O€€%rtl$ !! 1 . tcl'c Irt inlrct* \\’il ii !!rc pr€%v ision CIf thc Acl, t\#r safeguard ing £!i fIle as so iq of

It%o C'937%fail\- ,Intl for preVail{;IIM anti tl€icc{ing i-rout is ag tJ oi!\or !rro};aiari iias/
qt'lt=<:tin13 a13tl , I}IF i ic,}li€.311 £?f appropriate a(C13U13li il}} plolicics, imaking iut!}:wlcnt$ and
v$i{}}}8 it’s iiI,){ arc r\'a so i385 to and })ruc icnt, iI:Id lily do sign, iinplc£71:/ntalion anl„{

£33a{11i( i331%(e of ; Iact}lia{t* i ilk'rirat findli(i,Ii COIlira is, that %’are operelti11£{ cffcc£i\’ely ft \r
c:% by!11}I tile dr€r€i’acr antI cc?nlplcIt:irc sh of ibc acc<'trlrtin}; rat-c>rcts, role\“a Ilt to the

frc}lara th>21 anti prcscn£,liion of iI3t* Statcine ir} flInt give a true and fair vic IV and are
}"rcc inlni !21,3 it?Ii] ] }}} is$t£rlc13rcr3t, %vl2£-*{ tlcr £IIic* in fra uci or error:

in ?:\*},arli3}; !!rc ${oiclno ilt, the H£3 art$ of i)ii-c€t€>n are rcsp€>n$ibic tor assessing ilre

(-<%!gi}2 an%"s ah!!! it' {13 (<+! i}{nyc a$; fc}r };cling caiicar il, discio$i: is a$ ap}?!ic8illa, lnatter$

Icia{c,{ {r> >:1}inli r€>!3£ru:-ii and tis ing tix: going c011€cr iq i*as is c>f acc<lurii ing ui llc$$ the

};i%d:\$ t}i i)!!\\'}II:' s citiicr intvirUs {(I ilquitia iv fire ( it}!up ally r3T tr3 cease a}lcfati{In$, Or
}%&b 23€,B red!!:'+{;<' allcrrrai ive bt it {(> til> so.

!-}%c };,+dr,{ r%! D i!’c,"l13 i's tire a}$,i resp(\11si trIo foy avc*y seeing file (ITGirl}3811>” s fi13£lrtciai

rt'P< }ri113}i }38 %:ItSt%

{\qa{BK%: i{e%{{$@331}.V$_ay JAt u$}@{mAb%{&

< }£ir {#{ 3}i%-1}VI;% , in' #€$ £}i3}a}}}} rods£}1la}3l£* a$;bi ira13ct? allott i %'trc£}!or !!re SlatelnOIIt as a

%';’!3€ #!t' $'; {!k'a !!'€313 i i33.!El,,?ri£tl !3%jq gta €£'i%%&%ix!, tv}3t' tilor ciao to f rat iLl (3r error, anci {c> i$$€ia

££?} &Ii£!i}{#!'%' i'i'}->i }ri 1121}{ ;mr:tIC It;$ c%I}r a}li13;£}il, iat%)$1}1labla assl.lra!]fc {$ A hi>It% }a\’ai of

;$%%ijr&!!!f &'. iiili !% ! !i il . i }!13+11";!!!{£%; itIItI €3 il aliI!£i C1311til it'ted ii3 acctlrda!!cc \till! :$/\>:; \r iii

,iiIIIi%’b £££;!i\ { ,i i}!4t£i,viiiI !!;i;b${d£rti}t€;i3i %%*!11;}} ii I*X Islb. & ii$>;}atci}{cgt t$ (ai! arise ironI

f'i Iii iii L}r E’i*ri’a i}!}Li M£'&* £ {}!i%;£!&’rt*Ii !it£!£cri,4: {f. ;!4tjjv!£jy£}! iT or ; ir i}to a}}}\rosa fe, jj%ey

t£,*I£:ci re=.%%€'it€ti'i%’ i %/ i;X}}£%'€{’1+ {i' iiI$!r€t’I!<'y t irc t'(t>i}it$} li( c it*c jsj£*£r,$ of tI$€?r$ take!) 1%!X

#i!€? i%.1*4}h 1}! {}3£' %!.+ii.'!!t£’iII

/\% }\ tri €#! ,#!’, £3£3£ iii i$4 £%ci'€#}”£!£l£%€’a $viilI $;/\%, $we ux<'ff jsy }3YI>fOg$jt#1la! }ud};93&:;nl anti
ilt*!!1It.t itt !*!'i git; qQ iI %31, ti bkc'}> iiI-i qt tt IIt!-t 3tt}\}t€,1t! ! ! !rk* &3ttc tit. \’Vt* ,tis€3:
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t\ Itit: It!! iv ,Inti a>bess Ihc ribk> 1>f in,It$tri,ll Ini>bia triBe ill of tilt: StatelrICH!, }ViiF{ }it;f

dut' ilt franc! or cri-1 lr, ttc’sign d11ti pc’rfc+r!!r 8ULiit procedures rcs}lonsi\'c tc> th€1 sc

risks, and nbt€ till audit CViLlellCC lh,it i> s£iffi€iunt anti appr£’priat€ to provide a

basis for our clpilricrn. -i’ ttc risk tIf noI tlctt'cTting: a nlafeFiai luis sta telllent

rc'Jultin}{ fri*nl fraud is hisllcr iII,iiI ft'r cine rcs!!iti118 iron I error, as fraud nln)
ill b’crlvc' col]tision, }'iJrgcrv/ ill{coil c>na} ot3ri$siu irs, 13risrcprc’sclliation s, or tile
Il\-crritlt’ tri- itltt’rna! cant rt >!.

OhIai it all t!!rtit'r sta11tiin}\ cif iirtc'rudI colt tr{ II rctc\’ant it? the audit in art icr lo

cIt'si}\ tl dIILlit prctce,iurcs iiIat are appropriate in tIle circunr stances, Under
sort icul -1.43(3}(i) of tIle C€)irlr,It\iCS Act, 2013, ive are also responsible for

c\Frcssi11 ii ,,tlr c>pinion c,it tv ilt'lilcr the contpony has adequate intc’rna i

fin,}!!cia! t’iIIr trI,is $\-stcill ill piacc .IItt! the <?per,lti tI}; cffccti\’one ss of $tlc}r
CC )lrtj'I. ts

It\',liu,llc' I irc £jppj'clpj'idLclloss of accounting p<llicics used and the
rodst+1ldbicilcss (>f accc>u13tin}; cst;mates and related disclosures made by
ill alla ! IFIlleD i .

IIv,:}}{ iata {ilc* appropriateness and !'ua$onabicn€ ss of disclosures tIrade by the
i Sturt! bf I)irc(ttlrs in terms of the rctiuire incl ItS specified under Regtliation 33

cli tile I.ist iils Rc Flu lotions,

c-13 iw}udc oil the appropriateness of nrana Element;s use of the going concern
1lakic, tIf dccoulrtl Ir}l and, based on the audit cvidenee obtained, whether a

Oldtt*r;al !!i3ccrtaintv c\ish related to events or conditions that atav cast

hi};nii-ica 131 ttc 3uLIt on the Coin}~any’s ability to continue as a going concern, if \vc

!€1 1ni at it' that a nra{c.trial unccrtai ilt)’ exists, wc are rctluirctt to draw’ attention in
tttli’ at itlitc>r’s report tc> the rotated discic+surcs in tIle financial results or, if such
tl ist'il} bures are indl. Iequate, to !modify our opinion, our conclusions are based

cliI t:21' audit I'\'idc'ncc €>bt,lined up to the date of our auditor’s report, i io\\’ever,
fliIt irc cvc!1l> t'r Ct3irI„iitiC.?ns nln\' eat!>ie tile (=olupon)- to cease to continue as a

}',£ ljft}} Ci>Ilt-C'tII.

i-vcli!1lili' !!!c Il\'crali }lI-csclrtaEi€>n, struct!!re and content of the Staten\ant,

it%c-ii it! i:1}} if lu d iSI’IC3 hu rc's, alIIt \\’hi' tIlt'r t!!c $to turnout represants the undcrivirig
trii Ilk,t, lit Ills ii tILl L.vt-itIs i 13 d 111i III itor LIli it nq,-tlicyk-8 Fair pretlent$)tit)n,

b.

C,

ti

C

f

\\’,' {*€}!ttiiti313i€:,tic' wiill !tt€}st* €-irdr}',aLi \viI}\ ${civernal Ice &*Harding, atnoi\{} other

fn,-, i!,?rb, tiit' }II.\ t%!u*a qc'it[->c £ltrti £;!riii\}% iiI tIle e£t£ii.t at it.t $i${{ifi cant audit { int iinxs,

i ill itit till}\ air%’ si} jili fir,tIlt dcf ic'it'iIi-it’s iII ilitt'r tra! rturtwl! that IVe identify during our
.tad{{,

\R’( ais;ct pfi>vic it' !}rc+>;c c}3ar} Ic'a t\’iti\ 8£ivcrlrdi3£v \yi th a $tait' iucn} }}\a{ vve have

CitIRFiiCd u' itil udc’vaIl! ctl3icii! rt’cjUirc*!!it’iIi$ regarding independence, and }a

€ iIJXI!)tlil\icata \v itIl tIle in dti relatio£\$ ilips a IIt! I){her !waLters I}\at !may reasonably be

t hong ilt to [>car cul oi3r illdCpt’iIde rice and where applicatl tc, raia ted sa@guar({$.
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C>ther MaIleI

FIle Siatonlc’ilt inctutlcs, the rt:suits for the quarter c11elCLi Marcir 31, 202+ being the

baiallcin}\ {if,tire beltvc*on !ilc audited fi} in rus in respect IIi the full financial )’Cdt ended

31* t N'!arch, :t12-i and the p\lbtis:lctl ullatitlitcti year-inHclatc figures UP to the !bird
quarter CIf tlle CIlt-ronI fillanrial year, tvllich \vere stltlit:Ct tCI !iIDitet! ECViCW bY US’ as

rcL}uir(~d under the I .ist ins Regulations.

For Gupta Verma & Scthi
{Chartered Accountants>

PEN: 0026(}$N

#$-i}\\
1I *:'''';':';-;',:;}#//Urn

(A S.C. SHARMA
(Partner)

M. No. 083982

Ul)IN: 240839823KAQFN{3840

1),llc: 3{).1}3,20A24

I’ince: 1:)ellri

d1: 1
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RATIII INDUSTRIES LIMITED

Date: 30.05.2024

Place: Chhapraula

STATEMENT OF ASSETS AND LIABILl’fIES AS AT 31-03-2024
C IN: L74899DL1991PLC046570

Particulars

msA
1 liNon-current assets

Fixed assets

mc current investments
Dcfcrrcd tax asscts (net

Long-term loans and advances
i

Sub-total - Non-current assets
C

Current investments

Inventories
'I-ratIo rcccivablcs

m;bmmuivalcnts
l

(C)

2

C

a) m=lrrcnt–=icts
Sub-tdta1 - Current assets

TOTAL . ASSETS

B /

Shareholders’ funds
Share capital

Reserves and surplus
Mlc\ FCC%Ml\
Sub-total - Shareholders' funds
Share application money Dendin
Minority interest
I,iabilitics

C

allotment

2

Non-current liabilities
C

Defer-raaTKtmalf;i
Other long-term liabilities
Long.-term provisions

Sub-total - Non-current liabilities
Current liabilities
F;=tii-i
'I-radc payablcs
TI :::;;i;iFml;ilitics

(a)

jb)

a

Shod-term nrovisions
Sub-total - Current liabilities
T

('(111 sci 1 icm
As at MarchAs at March

WI

167.55
48.87

7

2] 7.59

11.86

60.00

84. 15

0,15

0.95

30.51

187.62

405.21

17.17
249.81

266.98

9.75
7.09

52.02

MR
25.47

0.77

104.01

405.21

(Rupees in Crore)
Standalone

1

3 lmM

149.72
3.48

2.94

156.14

0.00
26.48

97.49
0.57

1.08

20.95

146.57

302.71

11.12

138.47

149.59

26.06

5.27

22.98

0.22

SJ,53

73.44
'21.93

3.06
0.16

98.59

302.71

By order of the Board
For Rathi Industries Limited

ns
f q1bb##iEH:p L Y &w6£;{ { t LI

;

,i

123.30
48.87

0.07

172.24

9.98
42.88

60.58

0.14

0.69
12.45

126.72

m2

6.46
229.18

235.64

0.74
5.18

2.13
0.25
8.30

26.49

11.06

0.77
16.70

55.02

mJ

(Vinny Rathi)
Director & CFO
DIN: 00137502

113.05

3.48

1.84

118.37

0.00
14.70
90.00

0.52

1.01
10.34

116.57

234.94

6.46

135.80

142.26

10.26
5.21

8.31

0.19

23.97

56.24

10.64

0.16

1.67

68.71

234.94



RATHI INDUSTRIES LIMITED

Statement of Standalone Cash Flow for the period

Particulars

A) CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES
Net profit before taxation and extraordinary items
Add:Adjustment for :

Depreciation
Financial Charges

(Profit) / Loss on sale of Vehicle
Operating Profit before working capital Changes

Adjustment for change in Working Capital
Financial Charges

Cash Flow before extra ordinary items

Prior year adjustments :

Mat Credit Entitlement

e

B).CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

(Purchase) & Sale ofFixGd Assets (Net)
Funds inflow from Non- Current Assets

(Purchase) & Sale of Investments (Not)

increase in the value of Land on its revaluation

Pre linrinery expenses paid

ish used ' --ting Activities a)
C).CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Proceeds ti-om Non Current Liabilities

Proceeds from Long Term Borrowing (Net)

Proceeds from Shod Term Borrowing

e

Net increase in Cash and cash equivalents (A+B+C)
I

l

For and on behalf of the
of Rathi

; :dL;b’ul , y
Place:Chhapraula

Date: 30th May,2024

Ended 31st March, 2024

(Amount in Rupees)
FOR THE YEAR ENDED

i

3,85,84,689 78,36,485

2,07,35,345

7,69,59,957

(3,64,41 ,2 1 5)
6,90,90,572

56, 11,671

5,02,80,753

( 1 ,08,254)

9,43,68,859

(24,22,68,838)

(5,02,80,753)1

(4,49,80,213)
(7,69,59,957)

(5,28,49,598)(19,81,80,732)

4, 16, 12,501

51

10, 1 1,67,773(10,79,62,302)

1 ,76,91 ,294

(45,38,79,973)

85,36,61,587

t
(

(6,15,34,611)

(9,52, 12,090) (4,91,64,328)

I1

(8,46, 1 53)
60,71,829

HIS ,Gl G

(38,04,326)
52,25,676

14,21,350

Board of Dir
Industries

it a C
Vinay

(Director &
DIN:00137502
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON AUDIT OF ANNUAL

CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS AND REVIEW OF QUARTERLY
FINANCIAL RESULTS

The Board of Directors of

Rathi Industries Limited

Opinion & Conclusion
We have (a) audited the Consolidated Financial Results for the year ended March 31,

2024 and (b) reviewed the Consolidated Financial Results for the quarter ended March

31, 2024 (refer 'Other Matter section below), both included in the aecompanying
"Statement of Consolidated Financial Results for the Quarter and Year Ended March

31, 2024" of Rathi Industries Limited ("the Company"), ("the Statement"), being

submitted by the Company pursuant to the requirements of Regulation 33 of the SEBI

(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended

(" the Listing Regulations").

(a) Opinion on Annual Consolidated Financial Results

In our opinion and to the best of our information and according to the explanation
given to us, in our opinion and to the best of our information and according to the

explanations given to us and based on the consideration of the audit reports of the

other auditors on separate financial statements / financial information of subsidiary,
referred to in Other Matters section below, the Consolidated Financial Results for the

year ended March 31, 2024:

(i) includes the results of the following entities:

(a) The Parent Company
- Rathi Industries Linrited

(b) Subsidiary/ Associate Company
- Rathi Iron Steel Private Limited

(ii) is presented in accordance with the requirements of the Listing Regulations in this
regard; and

(iii) give a true and fair view in conformity with the applicable accounting standards

and other accounting principles generally accepted in India, of the consolidated net
profit/ other comprehensive income and other financial information of the Company
for the quarter and year ended 31;* March, 2024.



b) Conclusion on Unaudited Consolidated Financial Results for the uarter

ended March 31, 2024

With respect to the Consolidated Financial Results for the quarter ended March 31,

2024, based on our review conducted and procedures performed as stated in
paragraph (b) of Auditor's Responsibilities section below and based on the

consideration of the review reports of the other auditors referred to in Other Matters
section below, nothing has come to our attention that causes us to believe that the

Consolidated Financial Results for the quarter ended March 31, 2024, prepared in
accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Indian

Accounting Standards and other accounting principles generally accepted in India,
has not disclosed the information required to be disclosed in terms of Regulation 33 of

the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as

amended, including the manner in which it is to be disclosed, or that it contains any
material nrisstatement.

Basis for Opinion on the Audited Consolidated Financial Results for the year ended
March 31, 2024

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified

under section 143(10) of the Companies Act, 2013, as amended ("the Act"). Our
responsibilities under those Standards are further described in the “ Auditors
Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Results" section of OUI

report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics

issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical
requirenlents that are relevant to our audit of the financial statements under the

provisions of the Act, and the Rules thereunder, and we have fulfilled our othel
ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics,

We believe that the audit evidence obtained by us are sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion.

Management's Responsibilities for the Consolidated Financial Results

The Statement has been prepared on the basis of the Consolidated annual financial

statements. The Board of Directors of the Company are responsible for the preparation

and presentation of the Statement that gives a true and fair view of the net profit and
other comprehensive income of the Company and other financial information in
accordance with the applicable accounting standards prescribed under section 133 of

the Act, read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles

generally accepted in India and in compliance with Regulation 33 of the Listing
Regulations. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting

records in accordance with the provision of the Act, for safeguarding of the assets of

the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities,
selection and application of appropriate accounting policies, making judgments and



estImates mat are reasonaDle ancl pruelent, ' antI t11e clesrgn, ImplementatIon ana

maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for

ensuing the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the Statement that give a true and fair view and are
free from material misstatement, whether due to fraud or error:

In preparing the Statement, the Board of Directors are responsible for assessing the

Company's ability to continue as for going concern, disclosing as applicable, matters

related to going concern and using the going concern basis of dc.rounting unless the

Board of Directors either intends to liquid,Ite the Company or to cease operations/ or
has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial
reporting process.

Auditors’ Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Results

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a
whole is free from material misstatement, whether due to fraud or error/ and to issue

an auditors’ report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of

assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will

always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from

fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they
could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basis of the Statement.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and
maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

a. Identify and assess the risks of material misstatement of the Statement, whether

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those

risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a
basis for our opinion. The risk of not detecting a nlaterial misstatement

resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may
involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under

section 143(3)(i) of the Companies Act, 2013, we are also responsible for

expressing our opinion on whether the company has adequate internal

financial controls system in place and the operating effectiveness of such
controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the

reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by
nlanageInent.

b.

C.



d. Evaluate the appropriateness and reasonableness of disclosures made by the

Board of Directors in terms of the requirements specified under Regulation 33

of the Listing Regulations.

Conclude on the appropriateness of managementls use of the going concern

basis of accounting ,Ind, based on the audit evidence obtained, whether a

material uncertainty exists related to events or conditions that may cast

significant doubt on the Companyfs ability to continue as a going concern. If we

conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in
our auditor’s report to the related disclosures in the financial results or, if such

disclosures are inadequate, to modify our opinion, our conclusions are based

on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report, However,
future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a
goIng concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement,

including the disclosures, and whether the Statement represents the underlying

transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Perform procedures in accordance with the circular issued by the SEBI under
Regulation 33(8) of the Listing Regulations to the extent applicable.

e.

f.

g.

h, Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the Annudl
Consolidated

Financial Results / Financial Information of the entities within the Group to

express an opinion on the Annual Consolidated Financial Results. We are

responsible for the direction, supervision and performance of the audit of
financial information of such entities included in the Annual Consolidated

Financial Results of which we are the independent auditors. For the other entity
included in the Annual Consolidated Financial Results, which has been audited

by the other auditors, such other auditors remain responsible for the direction,
supervision and performance of the audits carried out by them. We remain

solely responsible for our audit opinion.

We communicate with those charged with governance regarding, among other

matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings,
including any significant deficiencies in internal control that we identify during our
audit

We also provide those charged with governance with a statement that we have

complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to

communicate with them all relationships and other matters th,it may reasonably be

thought to bear on our independence and where applicable, related safeguards.



Other Matter

The Statement includes the results for the quarter ended March 31, 2024 being the
balancing figure between the audited figures in respect of the full financial year ended

31st March, 2024 and the published unaudited year-to-date figures up to the third

quarter of the current financial year, which were subject to limited review by us, as

required under the Listing Regulations.

Our report on the Statement is not modified in respect of the above matter with
respect to our reliance on the financial statement / financial information certified by
the Board of the Directors.

!:tir C; ajlta Vcriua & Sctili
(Chartered Accountants)

i;i181: 0026Q5N
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Date: 30.05.2024

Place: Delhi



8IGjgjGIEl8IBl=:lgl~'l“l'-l'
BF-R
a 1 la

:H§
CuP Inb

}B.}
h la la

iE[::
;}}li
i;}
gIBE’'

;BI
Q
+b

a\[a
gIs
IBID01 tO
Ola-)

olob

Fn,–

I

rs

a
iII+•lH•
FJ jnb

gIgI

!!
gIg
FF

g„I;

gIg
gIg

iIS,
++

1 !

cr)
rJ
P
d
0>-FI

a
HI
0
=)
rF

Z
A
PP

-a
H(an\
nb

D
NbPP
rD
+1
oF
D
X
fb
CD

a'
a
He

a
rD
Hb
0A
rD

th
F
B)
A
Q
a
F+b

; 1

()
\n
th

a; it
Pth\n
Qf)N•
a)Fr
rD
CA

A
0
+i

E=b

B
0
V\th

aI
} - S

0-

a
Hb
9
VI
Cn

ar\N•
D)
ph
a
VI

N)
a\

IIU
00
Hi
bo
N)\I

N)
a-
t\)

-00
HA

-00
N)\I

\O
CD

lb
It)I
00

\O
CD
-N)
a\
K)
CFI
CO

al Dh
\ol\olo
FJ lb–II\D1\ 1\ 1\

13131;l
FoI-ol-+
OIQQIN
+*IN)I'd

a
Ix0
}-A

k)
a)
-N)a
b-1

A
He

Eli
gI§

IR

La
0+iH•
ph

Rh
0
LB
a
++n
He

D
D)

B)
C)
He
<

11111114+

HeH•
rD\n
D
Pt)
rD
Hi
PbH•
DP
Af)
ID
r)
Q
VI
PP
V\

Qr'
df+
a'
rD
Hb
a
Fin

B)
r)
11111148

<

IBIlIIe
He
He
rD
tha
a
bFI0
hI
a
FP
N
X

a
+

Gb

N)at\)
-00
b-1

~00
N)
\1

B
1\

Q
\a

1\\I
bJ
iJ
\a
\O

CD

Fa
hI

O
+b
r ; H

NFI
HI
a
IB
a
rD
H
P
FR

a
B

Ul
a
a
Hb
0
hI
rD

a
phF
ID
>q
We
5n
0
IB
'rD

b+b

B'
N
Bfla
PI0
\hPP
V\

D)
Dn

Hd

3
Bf)
CD

a
6
\n
phV\

rD

gI Ii
HI IiI

B)
C)HP
He
<H•HF
11111148

ID
th
aa
Hh
Q
++n
HbN•
B
P5nn
r\0
VI
FP
VI

P
Pa
ID
X
r)
rD

T :

a
5
D)+4

B
A

VI
rD
CD

'd
0n
CD

NI 1 1 1 1,-'

gI:]::!!!§
3l2l8l531$181818

mI 1 1 1 lo\IN

\I1 1 1 1 la3In

N)

FF e

a
B 10
r)

gIgInL;
gF5'l
g 18

Eg Ii

gI

N)
CD(fl
\O
\]

bOO

\1
T\
00
\q

00
\OO
\D
T\
N)
T\
00
b)
\D
t' \

\I
K)
00

1\

N)-q
1\
CD

1\\I
bA

S

Hl

PJ B

g
CD

(A)
bJ
b
a)
to
IB
bb

N)
(DtrI
to

1:\I
00
\I
} \
00
\1

a)
ba
C:)
CD

k)a
Fa

CDP
li

e

b)

B
Q)

\1
K)
00

Vj
tAI
-q
1 \
Cal

qb
FF
N
pb
m
Bn
D
ph
a
H+b

nI03
trI
a
HdH•
A
a)
He
ID
nI
HI
PD
5n
gII
n
ID
CA

g
HdFr
\n
nl
a
b+
F+
HI
ID

,Ola
P
>q
He
n
HI

#1
<
ID
P
Ht

FU
B
aLl
rD
aLl

gI
DAf)
F
CAI

bA
baa
F:

He

R
FPH•
r)
g

el
VI

bn•nl

d
D)
hI
FP

Q
EU
Dn
rDn

g
B
D
enH•
ITn

#
g)
><

Fl
Aa
IDb

9)
aaH•
B'
&

<

ii
aLl

AH
C)
a
0el
hdHl
f)
Ed

>
I

Pb
\a

g
E
>
Z
f)
P
0
-a
rd

fIN
HE
§§

Sa

§ I
g
>
A
Ea
P
>

a
>
a
Z
FrI

<
a
Elr'

$;

+ AB' Nb

D
: ::

a\n_=/

A
>
+1
HPI
+q
+1
HI
Z
la
la
C/)
-A
A
+4
rd

ICD
PH
gH
Id
rE
a



B@

g g g

V) N) 5- HA

# #E ;1forD On

g' g' geg g
-Q D g.CDa %H= H
B' ;' R§i: g
Fn, FFDN a

id ; i

ft)ph

b ? a
BBILyrA

aa

g\n

(ny

ni
a)

r--"n--hb+
(

(

F.
(“

--–d„

19a
CD
PB

0
+)
3
CD

DO

8
d,

Z
0
F;
th

&

9)
-a
-a
A
0
<

rDa
a'

-<
g
rD

Da0
9)
Nin
0
Hh
U
lblIJBA
rD
rb
rP
0ti
th

5
FFF
CD
H•
hq

3
rD
CD
FF

5
Gq



RATHI INDUSTRIES LIMITED

Consolidated statement of Cash Flow for the Period Ended 31st March, 2024

(Amount in Rupees.)

Particulars 1 FOR THE YEAR ENDED

A) CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Net profit before taxation and extraordinary itemg

Add: Adjustment for :

Depreciation
Financial Charges

(Profit) / Loss on sale of Investment

Operating Profit before working capital Changes

Adjustment for change in Working Capital
Financial Charges

Cash Flow before extra ordinary items

Prior year adjustments :
Mat Credit Entitlement

e a)
B)+CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

(Purchase) & Sale of Fixed Assets (Net)
Funds inflow from Non Current Assets

(Purchase) & Sale of Investments (Net)
Increase in the value of Land on its revaluation

Preliminery expenses paid

C

C).CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

Proceeds from Non Current Liabilities
Proceeds from Equity issued on Premium

Proceeds from Long Term Borrowing (Net)

Proceeds from Short Term Borrowing

e

+

Cash and Cash equivalents (Previous year)
Cash and Cash equivalents (Current Year)

For and on b

Place: Chhapraula
Date: 30th May,2024

31.03.2024 3 1 .03.2023

(2,30,94,549)93,26,258

4,20,36,333
8,14,08,879

(3 ,64,41,215)

6,39,09,448

2,80,23,607
6,97,43,503

(1 ,08,254)

10,69,85,114

(36,04,83,908)
(6,97,43,503)

(16,87,68,003)
(8,14,08,879)

(32,32,42,297)

4, 16, 12,501

(18,62,67,434)

2

(20,62,49,841 )
1 ,76,91 ,294

(45,38,79,973)
85,36,61,587

(10,18,33,462)

(1,10,00,000)

I I

(13,99,32,363)
26,92,80,060

(6,3 1,51,345)1

11,69,66,878
9,60,00,000

(11,81,75,128)
17,20,35,725

6 6

(42, 10,377)

56,79,93 1
4

L22,73,421 )
3,79,53,352

U6

!half of the Board of Directors
ofRathi Industries Limited

[ F ( ( I • { 1\/r i n a y ]8( at11 i

(Dhcctor & CFO)
DIN:01257936



Plot No. ]319, G .T Road, Chhapraula,
Gautam BIIgh Nagar, U,P. - 201009

Phone : 9311904448

Ednail : rathiindustde$18d@redKhaU.com
GIN : L74899DL1991PLC046570

@
RathilndHslries IIII.
(ISO gOtH-2016 & ISO 14001-2015 CertifIed Company)

May 30, 2024

The llc,Id - Listing & Colnpliance
Metropolitan Stock Exchange of India Ltd. (MSEI)
Building A, Unit 205A, 2nd Floor,
Piralndl Agastya Corporate Park.
L.B.S Road, Kurla West.
;vlunrbai - 400 070, India.

Dear Sir/Ma9arn ,

Sub: Declaration curn UndertakinR

We, Ratlri Industries Lirnited (the company) incorporated on 29.11.1991 under the
provisions of companies Act. 1956 having its registered office at A-24/6, Mohan Co-
Operative Industrial Estate, Mathum Road, New Delhi -110044 engaged in the activities of
iron & sicci do hereby agree and undertake that regulation 32 of SEBI (LODR) Regulations
2015 is 11\x applicable to the compan) .

Ali tile intbrnlation given above is true & correct to the best of nly knowledge.

i ;IIU ii<!11g you,

CertIfied to be true copy,

Fil r Ratiii Industries Limited,

(1)ircctor & CFO)
DIN: 00137502

Regd.Office : A - 2416, Mohan Cooperative Indl. Estate1 Mathura Road1 New I.MIni _ 110044



Plot No. .1319, G .T Road, Chhapraula,
Gautam Budh Nagar, U.P. . 201009

Phone : 9311904448
E-maII : nthllndus&fest&d@ndlffmall.com

CIN : L74899DL1991PLC046570,B R8thllnlIHstrlOS ltd.Te ;---”=;;-=-;;;-=
May 30, 2024

The Head - Listing & Compliance
Metropolitan Stock Exchange of India Ltd. (MBE)
Building A, Unit 205 A, 2nd Floor,
Piramal Agastya Corporate Park,
L.B.S Road, Kurla West,
Mumbai - 400 070, India.

Dear Sir/ Ma’am,

Sub: Audit Report with Unmodified ' Opinion

it Li

Ref: Declaration pursuant to Regulation 33 (3) (d) of the SEBI (Listing Obligations and
Disclosure Requirements), Regulations, 2015, as amended.

In terms of the second proviso to Regulation 33(3)(d) of the SEBI Listing Regulations., 2015, as
amended, we declare that Gupta Verma & Sethi„ Chartered Accountants, Statutory Auditors of
the Company have submitted Audit Report for Annual Audited Financial Statements
(Standalone & Consolidated) of the Company for the financial year ended March 31, 2024 with
unmodified opinion(s).

We request you to kindly take the above information on your record.

For Rathi Industries Limited,

L\I

Vinav Rathi

(Director)
DIN: 00 137502

Regd•Office : A - 24/61 Mohan Conoperative Indl, Estate, Mathura Roads New Delhi _ 110044



Plot NO. 4319, G .T Roaa, Ghnapraula,
Gautam Budh Nagar, U.R . 201009

Phone : 9311904448

E-mail : rathllndus&iesttd@ndlffmall.com
eiN : L74899DL1991PLC&46570,B Rathll8dwstrl8s IId.

q r J "'”"-"““"“"'”'''“"“'-"'"
May 30, 2024

The Head - Listing & Compliance
Metropolitan Stock Exchange of Inclid Ltd. (MSEI)
Building A, Unit 205 A, 2nd Floor,
Piramal Agastya Corporate Park,
L.B.S Road, Kurla West,
Mumbai - 400 070, India,

MSEI SYMBOL: RA-rHIIND & ISIN INE173XOI019

Sub: Declaration cum Undertaking

Vfl, Rathi Industries Limited (the company) incorporated on 29.11.199'1 under the
provisions of companies Act 1956 having its registered office at A-24/6, Mohan Co-
Operative Industrial Estate, Mathura Road, New Delhi -110044 engaged in the
inanuf-acLuring activities of iron & steel do hereby inform you that the domain of the
’/web site of the eompany i.e. www.rathistelntax.con has been changed to
t..'\\’\,'.rilstelurax.ct)m, which shall be functional and updated in accordance with
regulation 46 of SEBI (I_,ODR) Regulations, 2015 within 45 working days. an intimation
siton bc gIver\ upon upda tion of new domain of the company.

;-i\:lrrkirrg Volt,

ivr illIILI iirtit, stries LiInited,

Vinny iiathi
(f)irectol’ & CliO-)
Di.Ni : dLF137502

Regd'Office ; A - 24/6, Mohan Co•operative Indl. Estatel Mathu,a Road1 New Delhi _ 110044


